
Forenin en K indestemmer
THE WE QUEEN & THE MAD KING

En orestillin , der udvider repertoiremuli hederne or klassiske
san erinder o skubber til de stereotype kvinderoller i klassiske
musikdramatiske værker.

Ansø nin om støtte til tre op ørelser a det musikdramatiske ærk The We
Queen & The Mad Kin , orår .

Ba rund
Forenin en K indestemmer er en almen orenin , sti tet i . Forenin ens
ormål er at ud ide repertoire o ar ejdsmuli heder or k indeli e, klassiske
san erinder, samt at ud ordre s net på k indestemmen i opera o
kon ertrepertoire.
Udo er at ære et orum or klassiske san erinder, arran erer orenin en
o entli e akti iteter herunder kon erter o op ørelsen a s eniske ærker , der
har til ormål at øre o entli heden opmærksom på, h ilket repertoire, der ndes
or k indestemmer, samt at ud ordre pu likums o musik ran hens s n på
k indestemmen.

I de em er ennem ørte orenin en sin ørste s eneproduktion en uldt
is enesat
produktion a operaen Ei ht Son s or a Mad Kin P.M. Da ies , ori inalt
komponeret or solo ar ton. I K indestemmers ortolknin , k ærket et n t
perspekti , ed at li e sun et a re san erinder. Operaen le kædet sammen
med ærket The We Queen, skre et a Katinka Fo h Vindele på oranlednin a
K indestemmer.

Forenin en Kvindestemmer sø er nu midler til at videreudvikle orestillin en,
under titlen The We Queen & The Mad King, samt at udbrede orestillin en til et
nyt publikum.



Om orestillin en The We Queen & The Mad King:
The We Queen & The Mad Kin ta er ud an spunkt i de to n komponerede
ærker Læn st væk ra mi Louise Alenius, 9 o The We Queen Katinka
Fo h Vindele , , som e e tilpasses orestillin en o dens med irkende
The We Queen orlæn es i orhold til sin - ersion o til øjes en ekstra stemme
altstemme .
Læn st væk ra mi omskri es ra sin ori inale pi ekors esætnin , til oksne
stemmer.

Med enop ørelsen - o idereud iklin en - a de to ærker, sætter i okus på
den oksne k indestemme o alle dens man e a etter o udtr ksmuli heder.
De to ærker omkranser Peter Ma ell Da ies’ Ei ht Son s or a Mad Kin .
Værket er oprindeli t skre et or ar tonsolist, men ortolkes her a re
san erinder. I ennem en n erstemmi hed, remkaldes en h rid karakter på
kanten a o i kampmed si sel . Komplet an itti , intens o humoristisk - kort
sa t MAD!

Sat o er or hinanden, smelter de tre ærker sammen til én orestillin med et
ennem ående tema omma t, splittelse o an id, men o så en drøm om
orenin under et n t ma tparadi me, med sammenhold o ællesska som
ø erste leder. Katinka Fo h Vindele udtaler
Je havde en drøm om den per ekte dronnin - hun hed - The We Queen. Hun
var summen a en masse stemmer. Je orestillede mi hendes krop som et
kollektiv, en større orenin a hjerner, er arin er o liv. Hun var i stand til at lede
både klø ti t o omsor s uldt. Je vå nede op til en verden, der endnu ikke har
turdet or alvor at aflive myten om den ensomme, stærke hersker.

Forestillin en ud ikles ennem et lø ende samar ejde mellem orenin en, de to
komponister Louise Alenius, Katinka Fo h-Vindele o instruktør Marlene Smith.
DEtte sker landt andet ennem orkshops, h or musikken tilpasses de
med irkende.

Forestillin en ør ru a enkelte s eno ra ske elementer o har sit primære
okus på de seks musikere på s enen. Alle er klædt i kostumer desi net a Stina
Restin , med re eren er til det ro ale o an itti e. Pianist Louise S hrøder a erer
kapelmester, med et orkester a u le øjter, per ussion, kla er, o s nthesizer.

The We Queen & The Mad Kin op øres i Rundetårn o på Selsø Slot. I
Rundetårn inddra es åde søjle an en o i liotekssalen, h or pu likum
e æ er si rundt sammenmed de optrædende.

Vi hå er at FONDEN il støtte projektet o ansø er om ?? kr.

Med enli hilsen,
Forenin en K indestemmer



Udd ende In ormation

Repertoire
Louise Alenius, Læn st æk ra mi
Peter Ma ell Da ies, Ei ht Son s or a Mad Kin 9 9
Katinka Fo h-Vindele , The We Queen

Med irkende
Nina Smidth-Bre er, sopran An eli a Asp, sopran Katinka Fo h-Vindele , sopran
Stina Bruun Smith, mezzosopran Nanna Ipsen, alt Louise S hrøder, pianist m.m.

Planla te op ørelser
Rundetårn, Kø enha n
Selsø Slot Hornsherred

Markeds ørin
Forestillin en markeds øres ennem so iale medier, samt tr kt markeds ørin i
orm a plakater o ers.

Mål ruppe
Rundetårn esø es h er da a et æld a til ældi e or ipasserende, samt
personer med tilkn tnin til stedets ri e musikli . Vi or enter at pu likum til
disse orestillin er o er ejende il estå a danske o udenlandske turister samt
un e, der sø er n e ople elser.
På Selsø Slot estår pu likum traditionelt set a mennesker med tilkn tnin til
stedets musik orenin , o med orud ående interesse or klassisk musik, kultur
o historie.


